Protokoll der Sitzung des Haushaltsausschusses der Gemeinde Borkheide am 17. November 2020 in Borkheide, Turnhalle

Zeit: 19.00 Uhr bis 19.25 Uhr

18. NOV. 2020 Fing. 50

Anwesende:

Haushaltsausschuss:

Herr Schomburg, Frau Schulz, Herr Seibicke (Gemeindevertreter)

Frau Ballasus, Herr Ebel, Herr Köhler, Herr Krüger, Frau Michel (berufene Bürger)

Amt Brück

2 2. Dez. 2020

Postausgang

Gäste: Frau Boese (Amt Brück), Herr Kreibich (Bürgermeister), Frau Pollak (Gemeindevertreterin)

Tagesordnung:

- I. Öffentlicher Teil
- 1. Eröffnung der Sitzung

Die Sitzung wird eröffnet durch Herrn Schomburg.

2. Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung sowie der Anwesenheit

Die Ordnungsmäßigkeit der Ladung wird von Herrn Schomburg festgestellt. Herr Schomburg stellt die Beschlussfähigkeit fest.

3. Feststellung der Tagesordnung

Die Tagesordnung wird festgestellt.

4. Information zu wesentlichen Angelegenheiten der Gemeinde

Herr Kreibich informiert, dass

- für die Spendenaktion der Kriegsgräberfürsorge Spenden bei ihm bis zum 30. November 2020 abgegeben werden können
- nicht alle beantragten Bushaltestellen umgesetzt wurden; für zwei fehlt noch die verkehrsrechtliche Anordnung, bevor man weiter agieren kann
- für das Museum IL 18 eine Spende im Raum steht dergestalt, dass eine Einstiegstreppe nach der Schließung des Flughafen Tegel von dort zur Verfügung gestellt werden könnte; Spendengeber ist die Spezialfirma, die die IL 18 umsetzen soll; derzeit wird noch geprüft, wie die Einstiegstreppe von Tegel nach Borkheide kommt; die Kostenentlastung der Sanierung der IL 18 würden voraussichtlich bei 61 T€ liegen
- der Antrag der Gemeinde für Mittel aus dem Kreisentwicklungsbudget für die Sanierung der IL 18 um 75 T€ erhöht wurde
- das LAG ein positives Votum für Fördermittel in Höhe von 425 T€ für die Sanierung der IL 18 ausgesprochen hat; allerdings wird über die Fördermittel an anderer Stelle entschieden, aber das Votum wird helfen
- die Aktion "Borkheide hilft" anl. der COVID-19-Krise wiederbelebt werden soll; ab 25.11.2020 werden erneut Postkarten in die Briefkästen geworfen, um zum Mitmachen aufzufordern, die Kosten trägt das Amt Brück aus seinen COVID-19-Mitteln

5. Entscheidung gemäß § 42 Abs. 3 Satz 2 BbgKVerf über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift über den öffentlichen Teil der Sitzung vom 13. Oktober 2020

Es liegen keine Einwendungen vor. Das Protokoll wird genehmigt.

- 6. Behandlung von Anfragen der Gemeindevertreter: ./.
- 7. Einwohnerfragestunde: ./.

Protokoll der Sitzung des Haushaltsausschusses der Gemeinde Borkheide

am 17. November 2020 in Borkheide, Turnhalle

Zeit: 19.00 Uhr bis 19.25 Uhr

8. Bh-10-124/20 Verlängerung Bewilligungszeitraum zum Zuwendungsbescheid der Seniorentanzgruppe Borkheide vom 19.2.2020

Der Haushaltsausschuss empfiehlt der Gemeindevertretung einstimmig, gem. Beschlussvorlage den Bewilligungszeitraum bis zum 30. Juni 2021 zu verlängern.

9.Bh-20-126/20 Haushaltssicherungskonzept 2021 der Gemeinde Borkheide

Herr Schomburg informiert, dass alle entschiedenen Maßnahmen aufgenommen worden sind. Seitens der Gemeinde beschlossene Maßnahmen sind im Amtsblatt vom 13. November bereits veröffentlicht worden. Im Jahr 2021 ist das Konzept weiter fortzuschreiben.

Der Haushaltsausschuss empfiehlt der Gemeinde Borkheide einstimmig, das freiwillige Haushaltssicherungskonzept für das Jahr 2021 gem. Beschlussvorschlag zu beschließen.

10. Bh-20-127/20 Haushaltssatzung der Gemeinde Borkheide für das Jahr 2021

Herr Schomburg verweist darauf, dass die gute Vorarbeit auf allen Seiten schon jetzt zu einer beschlussreifen Haushaltssatzung für 2021 geführt hat.

Beschluss:

Der Haushaltsausschuss empfiehlt der Gemeindevertretung Borkheide einstimmig, die Haushaltssatzung 2021 gem. Beschlussvorlage in der vorliegenden Fassung zu beschließen.

Herr Schomburg für den HHA und Herr Kreibich für die Gemeinde insgesamt bedanken sich bei Frau Boese, Frau Haseloff und dem ganzen Team für die gute und schnelle Zusammenarbeit.

Ende öffentlicher Teil: 19.20 Uhr

Uwe Schomburg

Vorsitzender des Haushaltsausschusses der Gemeinde Borkheide

Anlagen:

- Anwesenheitsliste